
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  

П Р И К А З 
  

от 21.07.2016 № 417   

  

г. Ленинск-Кузнецкий 

  

О назначение льготы одиноким 

(многодетным) родителям (законным 

представителям) по оплате за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в образовательных орга- низациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

  

На основании постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.08.2016 № 324 

«О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 

30.09.2013 № 410 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и 

находящихся на территории Кемеровской области», решения Совета народных депутатов 

Ленинск-Кузнецкого городского округа от 28.04.2016 № 29 «Об утверждении платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При назначении льготы одиноким (многодетным) родителям (законным представителям) по 

оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

руководствоваться Порядком обращения за назначением льготы одиноким (многодетным) 

родителям (законным представителям) в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим 

величину прожиточного минимума, установленную в Кемеровской области, по оплате за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 

на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа (согласно приложению). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Централизованная 

бухгалтерия управления образования» И.Ю.Горбунову. 

3.Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования                                                                                                               О.Г.Петрова 

  


